
Contacto

Correo Electrónico alcaldia@azuaga.es

Dirección Postal

Plaza de la Merced, 1
(06920) Azuaga España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019.SUM.4 Azuaga
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-11-2019 a
las 12:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Azuaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0601400E
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dPfhLwH1SDIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de los materiales de construcción del PLAN DINAMIZA 2019.

Valor estimado del contrato 29.061,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.967,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.419,69 EUR.

Clasificación CPV
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.
44110000 - Materiales de construcción.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Azuaga
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Materiales de construcción.

Presupuesto base de licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dPfhLwH1SDIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 17.617,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.004,3 EUR.

Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Importe 27.360,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.611,9 EUR.

Lugar de ejecución
Azuaga
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Formalizado

Adjudicatario

RAFAEL FERNANDO AMAYA MORILLO
NIF 76249696G
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.560,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.617,76 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-193
Fecha de Formalización 21/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta de la Mesa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Áridos.



Precio de la oferta más baja 4.278,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.278,32 EUR.

Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 4.607,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.807,79 EUR.

Lugar de ejecución
Azuaga
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Formalizado

Adjudicatario

ARIDOS MARTIN MATIAS, S.L.
NIF B06161848
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.535,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.278,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-200
Fecha de Formalización 22/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación



Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Del 06/09/2019 a las 09:00 al 01/10/2019 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hEiWLSdEvfCmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 596100263 |  2019-471287 | Mon, 04 Nov 2019 12:11:40:794 CET 101402569511815185230590929514595267386UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hEiWLSdEvfCmq21uxhbaVQ%3D%3D

